

### **Protokół nr 73**

*z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Rolnictwa, Budżetu i Finansów w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2023, zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 – 2036 oraz ustalenia podatku rolnego na 2024 rok.*

W dniu 20.11.2023r. w godzinach porannych odbyło się posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Usług, Budżetu i Finansów w trybie konsultacji telefonicznych..

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz Pan Sławomir Wolak – Skarbnik Miasta i Gminy.

#### Porządek posiedzenia:

1. Omówienie proponowanych zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2023.
2. Omówienie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na Lata 2023 – 2036.
3. Omówienie projektu uchwały dot. ustalenia podatku rolnego na 2024 rok.

AD 1

Projekt uchwały zakłada zwiększenie planowanych dochodów o kwotę 60 677,33zł.

Powyższe środki pochodzą z refundacji z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego na podatek VAT za dostarczane dla gospodarstw domowych paliwo gazowe – 1 952,33zł oraz dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na usuwanie wyrobów zawierających azbest – 58 725,00zł.

Projekt zakłada zmniejszenie planowanych dochodów o kwotę 300 000,00zł z tytułu zwrotu dotacji na zakup autobusu szkolnego. Środki te zostaną ponownie przekazane Gminie na realizację tego zadania w roku 2024.

W zawiązku z powyższym zmniejszeniu ulegają wydatki majątkowe planowane w łącznej wysokości 350 251,00zł, gdzie 50 251,00zł to wkład własny Gminy.

Zwiększa się wydatki majątkowe w zadaniu „ Budowa oświetlenia ulicznego w ramach przebudowy drogi wojewódzkiej 737” o kwotę 251,00zł na opłatę za przyłącze energetyczne oraz w zadaniu „ Modernizacja boiska do piłki nożnej przy PSP w Jedlni-Letnisku” o kwotę 40 000,00zł na prace dodatkowe.

Zwiększa się również wydatki bieżące na dotację podmiotową dla Gminnego Ośrodka Kultury na wypłatę nagrody jubileuszowej w wysokości 10 000,00zł.

Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali omawiany projekt.

AD 2

W projekcie zmian w WPF doprowadza się do zgodności zmiany wynikające ze zmian w projekcie Uchwały Budżetowej oraz zmienia się załącznik Wykaz Przedsięwzięć do WPF:

1. W zadaniu 1.3.2.16 - „ Budowa oświetlenia ulicznego w ramach przebudowy drogi wojewódzkiej 737” zwiększa się limit wydatków w 2023 roku o kwotę 251,00zł.

Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali omawiany projekt.

AD 3

Projekt uchwały zakłada pozostawienie w niezmienionej wysokości średnią cenę skupu żyta do celów ustalenia podatku rolnego w wysokości 60,00zł za 1dt. Na uwagę zasługuje znaczne zwiększenie procentowe obniżenia średniej ceny skupu żyta z 19% w roku bieżącym do 33% w roku 2024.

Członkowie komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali omawiany projekt.

1. Kaim Mieczysław.....*M. Kaim*

2. Krakowiak Jan.....*Jan Krakowiak*

3. Podsiadła Monika.....*Monika Podsiadła*

4. Jaśkiewicz Michał.....*Michał Jaśkiewicz*

5. Wiśniewski Konrad.....*Konrad Wiśniewski*

Przewodniczący Komisji RGURBiF

Mieczysław Kaim